岐阜県とハウス食品株式会社との地産地消の推進に関する協定の締結について

岐阜県とハウス食品株式会社は、地産地消活動を協働で推進し、県産農産物・関連商品の消費

拡大や県農業の活性化に資することを目的に、「地産地消の推進に関する協定」を締結すること

となりました。

協定締結式は、県下最大級の農業関連イベント「第２６回岐阜県農業フェスティバル」会場内

で下記のとおり実施します。

なお、ハウス食品（株）が都道府県と地産地消の推進に関して協定を締結するのは、香川県に

続き全国で２例目となります。

記

１ 日 時 平成２４年１０月２８日（日） ９：４５～１０：１５

２ 場 所 ヒマラヤアリーナ「特設ステージ」 ※第２６回岐阜県農業フェスティバル会場内

（住所：岐阜市薮田南２－１－１ 電話：０５８－２７２－１３３６）

３ 出席者 今西
い ま に し

隆
た か

雄
お

ハウス食品（株）名古屋支店長

平工
ひ ら く

孝
た か

義
よ し

岐阜県農政部長

４ 次 第 ・協定書署名

・写真撮影

・あいさつ（ハウス食品（株）名古屋支店長）

５ その他 ご参集いただいた方２００名様にハウス商品のプレゼントをご用意しています。

【協定内容及び当面の協働活動について】

◆県産農産物とハウス商品の共同販売による消費拡大に関すること

・販売促進イベントの共同実施

◆食農教育の推進に関すること

・調理体験を伴う食農教育の実施 など

◆その他地産地消の推進に関すること

・学校給食向けメニューの開発及び地産地消給食の実施

・ハウス食品（株）のブランド力、人材力を活用した県農業のＰＲ など

【協定締結記念イベントについて】

農業フェスティバル会場（ヒマラヤアリーナ）に『スパイスで楽しむ地産地消コーナー』を設置

＊期日：10月27日(土)、28日(日) 各日4回（11:10～、12:10～、13:10～、14:10～）20分/回

＊内容： 県産野菜をおいしく味わうための、ハウス商品（スパイス）を使った自分だけのオリジナル

ドレッシングづくり（各回・先着親子18組、ヒマラヤアリーナ催事コーナーで整理券配布）

インターネットでの情報提供

提供予定日 １０月２４日

平成２４年１０月２３日（火） 県政記者クラブ配布資料

担 当 課 等 担 当 係 等 担 当 者 電話番号

農政部農産物流通課 地産地消係 青谷 英樹 内線2855

ハウス食品株式会社名古屋支店 販売企画課 森下 靖 052-919-2636